Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
10 августа 2021 года № КК-21-17

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 16 ч. 00 м.

Время окончания: 16 ч. 27 м.

Присутствовали 4 члена Контрольного комитета из 5-ти:

1. Терюхов Игорь Анатольевич;

2. Васенков Владислав Вячеславович;

3. Силов Евгений Борисович;

4. Возвышаев Сергей Михайлович.
Кворум имеется.

Приглашённые:
Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»

Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:
1. О рассмотрении результатов плановых и внеплановых проверок членов

Ассоциации СРО «ОСКО», проведенных в июле 2021 года.
2. О рассмотрении обращения члена Ассоциации СРО «ОСКО» АО ВМП

«АВИТЕК» о переносе сроков сдачи отчета и плановой проверки.

3. О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения

уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по
договорам, в том числе, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров, по состоянию на 02 августа 2021 года.

По вопросу №1 Повестки дня
СЛУШАЛИ: Терюхова И.А., Возвышаева С.М., Васенина Ю.Г.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО «Сфера-
Строй» № 107, ИП Мохов Н.В. № 569, ООО «БЭСТ» № 572, ООО

«Стройинтерком» № 517, ООО «КОНЦЕПТСТРОЙ ПЛЮС» № 566, ООО

«Кировская Строительная Организация» № 359, 000
«МонтажТехнология» № 368, ООО «ПРОФРЕКОНСТРУКЦИЯ» № 565,

ООО «Лесдорстрой» № 568, ООО «Зуевская МК» № 105, ООО «Импульс»
№ 362, ООО «СК» № 361, ООО ПКФ «Вира-Холдинг» № 365, ООО «СУ

СПЕЦСТРОЙ» № 370, ООО «ИСК Буртехнологии» № 518, ООО «Хольц-

Хаус» № 570, ООО «КСК» № 573, ООО «СК Партнер» № 360, ООО
«СтройТрейд» № 364, ООО «Кировмост-К» № 369, ООО «ТЭС» № 515,

ООО «Вятушка АГРОСТРОЙ» № 519, ООО «ГК ПРОМСТРОЙ» № 516,

2

ООО «КП ППА» № 571, ООО «Фирма ДоМакс» № 567, ООО «РСК» №
620 и акт внеплановой проверки ООО «Строительная компания» № 475 по

которым отсутствуют замечания и приобщить материалы проверок в дела
членов Ассоциации.

2) Утвердить акты плановых проверок организаций, ООО «СтройЭлит» №

363, ООО «Галерея» № 35, ООО «УСЛ» № 366 и акт внеплановой

проверки ООО «Строительная профессиональная компания» № 52 по

которым нарушения не устранены и совместно с материалами проверки
передать на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

(Сведения прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня

СЛУШАЛИ: Терюхова И.А., Васенина Ю.Г.
Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Перенести плановую проверку и срок предоставления отчета АО «ВМП

«АВИТЕК» на | календарный месяц в соответствии с заявлением.

(Сведения прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дня
СЛУШАЛИ: Терюхова И.А., Мосеева С.А., Васенина Ю.Г.

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению материалы мониторинга выполнения договоров
строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных
способов заключения договоров членов Ассоциации по состоянию на

02.08.2021 года. Организациям, имеющим по данным системы ЕИГССЗ
имеющих нарушение сроков выполнения контрактов предоставить

сведения о ходе выполнения работ и рассмотреть данные материалы на
следующем заседании КК.
(Сведения прилагаются).

Заместитель руководителя

Контрольного комитета ный

Ассоциации СРО «ОСКО» —& < И.А. Терюхов